

PAUTA DA SESSÃO - 03 de abril de 2023

Indicação n° 306/2023

De autoria do Vereador Romualdo José Wenderoscky

Indicação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal através Secretaria Municipal de Esporte, e Obras e Serviços Públicos para que juntos realizem a limpeza e estruturação do campo de Ponte Nova.

Indicação n° 307/2023

De autoria do Vereador Isaías Alves Nogueira

Reiteração as indicações nº 182/2017, 564/2019, 565/2020 e 209/2022 para que o Exmo. Senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria de Obras, estude a possibilidade de efetuar o calçamento da Rua C - Austregésilo de Oliveira, a Rua da igreja Católica, bem como os trechos das Ruas Vereador Lino José Pinheiro, Rua Vereador Genário Ferreira e Rua Vereador João Cordeiro de Melo, Em Tapera, 4º distrito de Trajano de Moraes - RJ.

Indicação n° 308/2023

De autoria do Vereador Isaías Alves Nogueira

Reiteração as indicações nº 141/2021 e 224/2022 ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, solicitando que faça a reforma do parquinho localizado em frente rua da Igreja Católica, 4º Distrito deste Município.

Indicação n° 309/2023

De autoria do Vereador Isaías Alves Nogueira

Reiteração as indicações N° 014/2021, 169/2021 e 214/2023, para que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, providencie, dentro das possibilidades, o manilhamento do esgoto ao céu aberto situado próximo ao depósito de material de construção do Senhor Carlos e das Casas das Senhoras Oracina Marques, Joelma Marques e Ociene Soares, onde se encontra um córrego que pega o esgoto de várias casas e necessita ser manilhado, como mostra fotos em anexo, em Sodrelândia, 5° distrito, do Município de Trajano de Moraes.

Indicação n° 318/2023

De autoria do Vereador Romualdo José Wenderoscky

Indicação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal através Secretaria Municipal Responsável que ser estude a possibilidade de reajuste do salário, plano de cargo e insalubridade dos cargos de enfermeiros e técnicos de enfermagem do Município.

Indicação n° 320/2023

De autoria do Vereador Romualdo José Wenderoscky

Indicação a secretaria de obras ou a secretaria responsável pela iluminação pública, que faça reparos nos refletores de campo de Trajano.